(2) Haud pauci nec ignobiles scriptores censent non absque Christi voluntate Petrum Romæ sedem suam collocasse, de qua quamvis ex Scripturis non constet, attamen D. Carol. du Plessis d'Argentré doctor Sorbonicus id ita certum ratumque habet, ut de eo dubitari non sinat, cf. ejus Elem. Theologica cap. 9. §. 2. ed. Paris. 1702. p. 265. seqq. Sane credibile est haud absque Christi dispositione, aut saltem Sp. sancti impulsu Petrum illud egisse ex quo determinandus in perpetuum erat Ecclesie primatus in peculiari Sede. Nec desunt in antiquitate luxus assertionis fundamenta. S. Leo serm. 1. de ss. Apost. Petro et Paulo cap. 5. ed. cit. «Beatus Petrus, inquit, princeps apostolici ordinis ad arcem romani destinatus imperii, ut lux veritatis que in omnium gentium revelabatur salutem, efficacius se ab ipso capite per totum mundi corpus effunderet.» S. Gelasius ep. XIV. «Duodecim, scribit, certe fuere Apostoli, paribus meritis, parique dignitate suffulti. Cumque omnes æqualiter spiritali luce fulgerent, unum tamen principem ex illis voluit Christus, eumque dispensatione mirabili in dominam gentium Romam direxit, ut in præcipua Urbe vel prima primus et præcipuum dirigeret Petrum.» Collect. conc. Venet. Nic. Coleti, tom. V. col. 542; et ante ipsos Eusebius H. Ec. lib. II. cap. 14. loquens de Simonis magi præstigiis: «Conferentim, scribit, ipsis Claudii Augusti temporibus benigna et clementissima Dei providentia fortissimum et maximum inter Apostolos Petrum, et virtutis merito reliquorum omnium principem ac patronum, Romam adversus illam generis humani labem ac pestem perducit.» S. Ambrosius in Serm. contr. Auxentium, n. 15. refert quod cum Petrus a christianis rogaretur, ut paulisper persecutioni cederet: «Nocte muros egredi coepit, et videns sibi in porta Christiani occurrere, urbemque ingredi, ait: Domine, quo vadis? Respondit Christus: Venio (Romam) iterum crucifigi. intellexit ergo Petrus quod iterum Christus crucifigendus esset in servulo Itaque sponte remeavit.» Ed. Maur. tom. II. col. 867. Licet vero protestantes Veleus Petrus et Basnagius hæc historiam veluti fabulam traducant, acerrimi tamen critici eam teneant, quos inter Fogginus op. cit. exercit. 17. pag. 404. seqq. et Mazochius in Kalend. Neapol. pag. 889. Sane ejus meminit Hegesippus lib. III. apud edit. Maur. in loc. cit. atque ad hæc historiam alludere videtur Origenes tom. XXI. in Joan. edit. Huet. hom. II. pag. 290. illam referens ex Actis Pauli, quæ fortasse olim vulgata erant sub tit. Act. Petri et Pauli cujusmodi sunt quæ refert Combesius ex Biblioth. regia Parisiensi. Hoc item factum memorat s. Greg. M. in Ps. 4. Pœnit.